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Hur du byter till vinterdäck – steg för steg

Nu när det är dags att byta från sommardäck till vinterdäck kan det kännas
överväldigande, men med lite förberedelse, rätt verktyg och vägledning kan du
göra det själv på bara några minuter.

Här kommer en enkel guide för hur du byter däck på din bil:

1 Förbered verktyg och säkerhet
Innan du börjar, se till att du har rätt verktyg till hands. Du behöver en
domkraft, ett fälgkors eller hjulmutternyckel, samt eventuellt hjulbultar.



Kontrollera att du har rätt vinterdäck med tillräckligt mönsterdjup.

2 Parkera på en säker plats
Parkera bilen på ett plant och stabilt underlag. Dra åt handbromsen och lägg
i växel för att undvika att bilen rör sig. Placera ut varningstriangeln om du
står vid en trafikerad väg.

3 Lossa hjulbultarna
Innan du lyfter bilen, lossa hjulbultarna så att de inte sitter hårt – innebär att
bulten fortfarande har kontakt med fälgen. Detta förhindrar att däcket snurrar
när du lyfter bilen med domkraften.

4 Lyft bilen med domkraften
Placera domkraften under bilens lyftpunkter (som anges i bilens
instruktionsbok) och lyft bilen tills hjulet är helt ovanför marken.

5 Byt ut däcken
Skruva av hjulbultarna och ta bort det gamla däcket. Placera det nya
vinterdäcket på hjulnavet och skruva fast bultarna tillräckligt för att hålla
däcket på plats.
Byt plats på däcken regelbundet för att undvika ojämnt slitage. När du växlar
mellan vinter- och sommardäck, märk upp dem så att du håller reda på vilka
som suttit på vänster respektive höger sida – till exempel med V för vänster
och H för höger.

Kontrollera däckens rotationsriktning. Många däck har ett specifikt mönster
som är designat för att rulla åt ett håll. På däcksidan finns en pil som visar
däckets rekommenderade rotationsriktning. Kontrollera att pilen pekar i
samma riktning som du kör, för att säkerställa bästa prestanda och säkerhet,
samt att du placerar däcken med bäst mönster bak.

6 Sänk bilen och dra åt hjulbultarna
Sänk bilen försiktigt och dra åt hjulbultarna ordentligt i ett korsmönster.
Detta hjälper till att fördela trycket jämnt och säkerställa att däcket sitter
korrekt.

7 Dubbelkolla
När alla däck är bytta, kontrollera lufttrycket i samtliga däck och ta en provtur
för att försäkra dig om att däcken sitter som de ska.



Att byta däck är ett enkelt sätt att se till att du är redo för vintern.

Dags att boka besiktning?

Läs mer om vinterdäck

Besikta är en av de större bilprovningsaktörerna i Sverige och driver idag 200
besiktningsanläggningar på fler än 160 orter runt om i Sverige. Företagets ca
600 anställda besiktar de flesta typer av fordon, allt ifrån personbil,
motorcykel och husvagn till tunga lastbilar, bussar och släp. Besikta är
ackrediterat av Swedac för genomförande av den lagstadgade
kontrollbesiktningen och registreringsbesiktningen, både för lätta och tunga
fordon. Företaget erbjuder även extra säkerhetskontroller genom olika
tilläggspaket med utökade kontroller av bl.a. krockskydd, elektronik och däck
för ökad säkerhet, hållbarhet och totalkostnad över tid.

Gå in på besikta.se för mer information.
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